EDITAL Nº 052/2008

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, SORTEIO DO TEMA E PROVA DE TÍTULOS
DO CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO PARA O QUADRO PERMANENTE DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE SÃO VICENTE DO SUL – RS E UNED/JC.

 O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de São Vicente do Sul, RS, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação vigente, considerando a autorização ministerial concedida pela Portaria nº 123, publicada
no DOU de 07/05/2008, FAZ SABER, aos interessados, nos termos do Item 5 do Edital nº 044/2008, o que segue:

1. PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO: Serão realizadas no dias 13/12/2008, nos horários registrados a
seguir:

ÁREA HORARIO
DO SORTEIO

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICADO INSCRIÇÃO

08:30 NADIR PAULA DA ROSA 010188
09:20 ADRIANO WAGNER 010433
10:10 DOMINGOS DE MELLO AYMONE FILHO 010128

001 - ADM.  PUBLICA

11:00 ARI ALOISIO JUSTEN JUNIOR 010067

16:10 RODRIGO DOS SANTOS GODOI 010655
17:00 MARIA CAROLINA GRIGOLETTO ESPINDOLA 010430
17:50 LETICIA DOS SANTOS HOLBIG 011005

002 - AGRICULTURA/
OLERICULTURA

18:40 ELISEO SALVATIERRA GIMENES 010837

11:50 MANUELA FINOKIET 010040
13:40 NORBERTO BOLZAN 010325
14:30 ODAIR DAL AGNOL 010849

003 - GRICULTURA/GESTÃO
AMBIENTAL

15:20 FABIO PACHECO MENEZES 011112

08:30 CARLOS ALBERTO CASALI 011138
09:20 MARCOS ANTONIO CAMBRUZZI 011233
10:10 DIOVANE FREIRE MOTERLE 010817

004 - AGRICULTURA/SOLO

11:00 LUIS DE FRANCA DA SILVA NETO 010510

16:10 FABIANO BECKER BRUM 010088
17:00 ANTAO LEONIR LANGENDOLFF MOREIRA 010251
17:50 DIOGO SILVEIRA KERSTEN 010230

005 - AGRICULTURA/
TOPOGRAFIA

18:40 ALEXANDRE TEN CATEN 010235

08:30 FERNANDA LEAL LEAES 010925
09:20 MARCELO GONZALEZ PASSOS 010052
10:10 MARCIO OLIVEIRA HORNES 010374
11:00 CRISTIANE BRAUER ZAICOVSKI 011038
11:50 CRISTIANE CASAGRANDE DENARDIN 010808
13:40 CARLOS VLADIMIRO MALAGA PENA 010934
14:30 MELISSA WALTER 010511

006 - ALIMENTOS
CIÊNCIA/TECNOLOGIA

15:20 LORENA AGUIAR DA SILVA 010498

16:10 LETICIA MOSSATE JOBIM 010546
17:00 JUZELIA DE MORAES SILVEIRA 010619
17:50 SANDRA MARILIA PIPPI PEIXOTO 011072

007 - ARTES

18:40 JAQUELINE DOS SANTOS TREVISAN 010164

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA SÃO VICENTE DO SUL - RS

16:10 ROGERIO LUIS REOLON ANESE 010656
17:00 LEDI CERDOTE PEDROSO 010805
17:50 JULIO EDUARDO ROHENKOHL 010784

008 - ECONOMIA/
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

18:40 DIOGO SA CARVALHO 010535

11:50 FLADEMIR ROBERTO WILLIGES 010594
13:40 CRISTINA DIAS COSTA 011179
14:30 CLEITON ZOIA MUNCHOW 010330

009 - FILOSOFIA

15:20 JOSE FRANCISCO LOPES XARAO 010829

11:50 FRANCIANO SCREMIN PUHALES 010771
13:40 JADER DA SILVA NETO 010208
14:30 LEANDRO ANTONIO THESING 010452

010 - FISICA

15:20 RAFHAEL BRUM WERLANG 010265

08:30 WALTER PRIESNITZ FILHO 010106
09:20 LUIS CLAUDIO GUBERT 010390
10:10 HENRIQUE TAMIOSSO MACHADO 010070

011 - INFORMATICA/
HARDWARE/REDES

11:00 JOAO CARLOS DE CARVALHO E SILVA RIBEIRO 010798

08:30 ELIANA HOFFMANN 010513
09:20 DANIEL BOEMO 010081
10:10 FABIO YOSHIMITSU OKUYAMA 011232
11:00 FABIELI DE CONTI 010468
11:50 ERIC TADIELLO BELTRAO 010093
13:40 ELIAS DORNELES DA SILVEIRA JUNIOR 010199
14:30 THIAGO FRANCO COMIZ 010500
15:20 ALEX MARIN 010266
16:10 URSULA ADRIANE LISBOA FERNANDES

RIBEIRO 010801
17:00 IGOR LORENZATO ALMEIDA 010936
17:50 MARCIA HAFELE ISLABAO FRANCO 011020

012 - INFORMÁTICA/PBD

18:40 ALEX MULATTIERI SUAREZ OROZCO 010696

11:50 SONI PACHECO DE MOURA 011174
13:40 ROSANE DO AMARAL PEIXOTO 011019
14:30 REJANE ZANINI 010099

013 - LETRAS/PORTUGUÊS
ESPANHOL

15:20 GRACIELE HILDA WELTER 011260

16:10 SUZIANE BOPP ANTONELLO 010080
17:00 JULHANE ALICE THOMAS 010229
17:50 SILVIANA CIRINO 010444

014 - MATEMÁTICA/
MATEMÁTICA

18:40 SABRINA ZANCAN PERIPOLLI 010275

16:10 SIMONE REGINA DOS REIS 010846
17:00 TIAGO STEFANELO E SILVA 010315
17:50 BIANCA HERREIRA CAPILHEIRA 010342

015 - MATEMÁTICA/ED.MATEMÁTICA

18:40 LUCIANI MISSIO 010621

08:30 ESTELA MARI PIVETA POZZOBON 010683
09:20 FRANK JONIS FLORES DE ALMEIDA 010976
10:10 MARA RUBIA MACHADO COUTO 011037
11:00 FRANCISCA BRUM TOLIO 010050
11:50 SIOMARA CRISTINA BROCH LAGO 010844
13:40 ELISANGELA FOUCHY SCHONS 010526

016 - MATEMÁTICA/
ESTATÍSTICA

14:30 ROBERTA GOERGEN 010497

 15:20 NASSER OTHMAN RAHMAN 010872

08:30 LUCIANA DALLANORA DOS SANTOS 010399
09:20 MARIANA LUZIA CORREA 011008
10:10 SHEILA FAGUNDES GOULART 010660

017 - PEDAGOGIA

11:00 ADRIANA ZAMBERLAN 010409

08:30 DAIANI GREICE CAGLIARI 010586
09:20 CLAUDIA ANITA GUERRA 010352
10:10 MARLI DE FATIMA CARVALHO TAGLIARI 010977
11:00 ALINE ROCHA 010954
11:50 CAMILA COLETTO 010443

018 - SECRETARIADO

13:40 ANDRESSA ELOY SUBTIL 010740

08:30 LUIZ EDUARDO ABBADY DO CARMO 010467
09:20 DANIVIA SANTOS PRESTES 010026
10:10 LUIZ GIOVANI DE PELLEGRINI 010134

019 - ZOOTECNIA/
BOVINOCULTURA

11:00 ANDREANE ROSA FILAPPI 010055

11:50 ELISIO DE CAMARGO DEBORTOLI 010118
13:40 CATIA ALINE VEIVERBERG 010338
14:30 ROGERIO CABREIRA CHARAO 011028

020 - ZOOTECNIA/
PEQUENOS ANIMAIS

15:20 GUIDO LAERCIO BRAGANCA CASTAGNINO 010677

16:10 BERILO DE SOUZA BRUM JUNIOR 010044
17:00 CARLOS ALBERTO TORREL DE BAIL 010301
17:50 FRANCIELE CAMILA LUCHESE 010193

021 - ZOOTECNIA/
SUINOCULTURA

18:40 LUCIA PEREIRA DIAS 011117

2. O sorteio dos temas para a Prova de Desempenho Didático será realizado no dia 12/12/2008, na sede do CEFET–
SVS, a partir das 08:30 horas do dia 12/12/2008, observado o prazo de 24 horas de antecedência do horário da prova, para
cada candidato.

2.1. Os candidatos classificados para a Prova de Desempenho Didático ficam convidados para o sorteio público do
ponto, não sendo obrigatória a presença, no Centro Federal de Educação Tecnológica de São Vicente do Sul – RS, situado
a Rua Vinte de Setembro, S/N. No caso de não comparecimento, o candidato deverá entrar em contato com a Empresa
Makiyama, pelo telefone (55) 3257-1114 – Ramal 241, para tomar conhecimento do conteúdo sorteado.

3. PROVA DE TÍTULOS: Os candidatos classificados para a Prova de Desempenho Didático deverão apresentar o
curriculum vitae, bem como os comprovantes dos títulos, na mesma data de realização da Prova de Desempenho Didático, na
Escola Estadual de São Vicente, situada a Av. Dr. Manoel Cipriano D’Ávila, nº 780, São Vicente do Sul-RS. Todos os títulos
destacado no Edital, Item a.3.2 (*), deverão ser apresentados em fotocópia autenticada ou cópia simples acompanhada do
original para autenticação da comissão organizadora, não sendo aceita qualquer documentação enviada por fac-simile, internet
ou outro meio.

3.1. Os comprovantes de publicações, quando não disponível o documento original para autenticação, deverão ser

formalmente declarados verdadeiros pelo candidato, estando, os mesmos, sujeitos à verificação pela Banca Examinadora.

São Vicente do Sul, RS, em 08 de dezembro de 2008.

LUIZ FERNANDO ROSA DA COSTA
Diretor Geral - em exercício